
Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Бодайбо» 

 
ПРИКАЗ  

31.05.2021                                                                                                                      № 184-осн     
Об утверждении рабочих программ,  
программ дополнительного образования,  

календарно-тематического планирования    
на 2021-2022 учебный год  

 
На основании решения  экспертного и методического совета  (от 29.05.2021г) о 

согласовании учебного плана, рабочих программ, программ дополнительного образования, 

календарно-тематического планирования на 2021-2022 учебный год, руководствуясь Уставом,  
 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1.Утвердить на 2021-2022 учебный год: 

1.1. рабочие программы по предметам учебного плана. 
1.2.программу воспитания. 

1.3. программы  дополнительного образования. 
1.4. календарно-тематическое планирование. 
1.5. программы коррекционно-развивающих занятий, расписание занятий педагога-

психолога на 1 полугодие на 2021-2022 учебного года  (Приложение). 
2. Заместителю директора по УВР Иванушкиной А.Н. разместить рабочие программы 

МКОУ «СОШ №1» на 2021-2022 учебный год на официальном сайте школы. 
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 
 

Директор                                                                                                                Е.В.Афиногенова 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 



 
Приложение  

 к приказу № 184-осн от 31.05.2021 
Рабочие программы по предметам учебного плана 

№ 

п/п 

Составитель  

рабочей программы 

Предмет Классы 

(ступень) 

Аннотац

ия к 

рабочим 

програм

мам 

Начальное общее образование   

НОО Обязательная часть  

1 Иванушкина А.Н. 
Мальцева Т.А. 

Войчак А.Ю. 
Сазонова Л.В. 

Монгуш И.П. 

Английский язык 
 

2-4 классы  + 

2 Победина Е.В. Музыка 1-4 классы + 

3 Трипельгорн О.В. Основы религиозных культур и светской 
этики. Модуль «Светская этика» 

4 класс  + 

4 Каблукова И.А. Основы религиозных культур и светской 

этики. Модуль «Основы православной 
культуры» 

4 класс  + 

5 Жданова О.Г. 
Зевахина Н.К. 

Жданов М.А. 

Физическая культура 1-4 классы + 

6 Жданова О.Г. Физическая культура. СМГ.  1-4 классы + 

7 Иванчук Н.С.  
Каблукова И.А. 

Лискина Ю.Ю.  
Богданова В.Г.  

Гельванова В.Н.  
Хорошева Л.И.  
Сысоева В.А. 

Кисилёва А.В.  
Трипельгорн О.В.  

Генералова Е.В.  
Золотухина Ю.Н. 

Русский язык 1-4 классы + 

8 Литературное чтение 1-4 классы + 

9 Математика  1-4 классы + 

10 Окружающий мир 1-4 классы + 

11 Изобразительное искусство 1-4 классы + 

12 Технология 1-4 классы + 

13 Родной язык.  1-4 классы + 

НОО 7.1 вид  

14 Иванушкина А.Н. 

Мальцева Т.А. 
Войчак А.Ю. 
Сазонова Л.В. 

Монгуш И.П. 

Английский язык 

 

2-4 классы  + 

15 Победина Е.В. Музыка.  1-4 классы + 

16 Иванчук Н.С.  
Каблукова И.А. 

Лискина Ю.Ю.  
Богданова В.Г.  
Гельванова В.Н.  

Хорошева Л.И.  
Сысоева В.А. 

Кисилёва А.В.  
Трипельгорн О.В.  
Генералова Е.В.  

Золотухина Ю.Н. 

Русский язык 1-4 классы + 

17 Литературное чтение 1-4 классы + 

18 Математика  1-4 классы + 

19 Окружающий мир 1-4 классы + 

20 Изобразительное искусство 1-4 классы + 

21 Технология 1-4 классы + 

22 Родной язык.  1-4 классы + 



НОО 7.2 вид  

23 Иванушкина А.Н. 
Мальцева Т.А. 

Войчак А.Ю. 
Сазонова Л.В. 
Монгуш И.П. 

Английский язык 
 

3-4 классы  + 

24 Иванчук Н.С.  

Каблукова И.А. 
Лискина Ю.Ю.  

Богданова В.Г.  
Гельванова В.Н.  
Хорошева Л.И.  

Сысоева В.А. 
Кисилёва А.В.  

Трипельгорн О.В.  
Генералова Е.В.  
Золотухина Ю.Н. 

Русский язык 1-4 классы + 

25 Литературное чтение 1-4 классы + 

26 Математика 1-4 классы + 

27 Окружающий мир 1-4 классы + 

28 Изобразительное искусство  1-4 классы + 

29 Технология  1-4 классы + 

Начальное общее образование   

НОО Часть, формируемая участниками образовательных отношений  

30 Каблукова И.А. 
Гельванова В.Н. 
Сысоева В.А. 

Генералова Е.В. 

Финансовая грамотность 4 класс  + 

Основное общее образование   

 ООО Обязательная часть  

1 Сауман Н.С. 
Антипина М.Д. 

Глацкова Л.Н. 
Федулова Н.П. 

Бурмакина Т.И. 
Семенова В.М. 

Русский язык (по Ладыженской) 5-7 классы + 

2 Русский язык (по Бархударову) 8-9 классы + 

3 Литература.  5-9 классы + 

4 Родной (русский) язык 5 класс + 

5 Иванушкина А.Н. 
Мальцева Т.А. 

Войчак А.Ю. 
Сазонова Л.В. 

Монгуш И.П. 

Английский язык  5-9 классы + 

6 Таюрская Т.В. 
Секерина Т.А. 
Хапилова Н.А. 

Драчева Л.А. 

Алгебра 7-9 классы + 

7 Геометрия   7-9 классы + 

8 Математика  5-6 классы + 

9 Короткова Т.А. Информатика 5-6 классы + 

10 Шашило Г.В. Информатика 7-9 классы + 

11 Кокоурова М.В. 
Иванова И.Ю. 

Белкина Е.Ю. 
Белкина Е.Ю. 

Обществознание 6-9 классы + 

12 Кокоурова М.В. 

Иванова И.Ю. 
Балданов Б.Б. 

История 5-9 классы + 

13 Балданов Б.Б. География.  5-9 классы + 

14 Суворова Т.В. Биология 5-9 классы + 

15 Зайцева Н.А. Физика 7-9 классы + 

16 Максимова Ж.А. Химия 7-9 классы + 

17 Белкина Е.Ю. 

Победина Е.В. 

Музыка 5-8 классы + 



18 Алиева И.А. ИЗО 5-8 классы + 

19 Алиева И.А. 
Белкина Е.Ю. 

Основы безопасности жизнедеятельности 5-9 классы + 

20 Жданова О.Г. Физическая культура. СМГ 5-8 классы + 

21 Жданова О.Г. 

Зевахина Н.К. 
Жданов М.А. 

Физическая культура 5-9 классы + 

22 Дорожкова Л.Н. 

Глебова Г.А. 
Ганзей П.П. 

Технология. 5-9 классы + 

23 Алиева И.А. Черчение 8-9 классы + 

ООО 7.1 вид  

24 Сауман Н.С. 

Антипина М.Д. 
Глацкова Л.Н. 
Федулова Н.П. 

Бурмакина Т.И. 
Семенова В.М. 

Русский язык (по Ладыженской) 5-7 классы + 

25 Русский язык (по Бархударову) 8-9 классы + 

26 Литература  5-9 классы + 

27 Родной (русский) язык   + 

28 Иванушкина А.Н. 

Мальцева Т.А. 
Войчак А.Ю. 
Сазонова Л.В. 

Монгуш И.П. 

Английский язык  5-9 классы + 

29 Таюрская Т.В. 
Секерина Т.А. 

Хапилова Н.А. 
Драчева Л.А. 

Математика 5-6 классы + 

30 Алгебра 7-9 классы + 

31 Геометрия 7-9 классы + 

32 Короткова Т.А. Информатика 5-6 классы + 

33 Шашило Г.В. Информатика 5-9 классы + 

34 Кокоурова М.В. 

Иванова И.Ю. 
Белкина Е.Ю. 

Обществознание 6-9 классы + 

35 Кокоурова М.В. 
Иванова И.Ю. 

Балданов Б.Б. 

История 5-9 классы + 

36 Балданов Б.Б. География  5-9 классы + 

37 Суворова Т.В. Биология 5-9 классы + 

38 Зайцева Н.А. Физика 7-9 классы + 

39 Максимова Ж.А. Химия 7-9 классы + 

40 Белкина Е.Ю. 

Победина Е.В. 

Музыка  5-8 классы + 

41 Алиева И.А. ИЗО  5-8 классы + 

42 Алиева И.А. 
Белкина Е.Ю. 

Основы безопасности жизнедеятельности  5-9 классы + 

43 Дорожкова Л.Н. 

Глебова Г.А. 
Ганзей П.П. 

Технология.  5-9 классы + 

44 Алиева И.А. Черчение  8-9 классы + 

ООО Часть, формируемая участниками образовательных отношений  

45 Победина Е.В. Национально-культурное достояние 

России (спецкурс)  

5-9 классы + 

46 Кокоурова М.В. Финансовая грамотность (спецкурс) 8-9 классы + 

47 Максимова Ж.А. Практикум по химии (элективный курс, на 
18 часов)  

9 класс + 



48 Таюрская Т.В. 
Секерина Т.А. 
Хапилова Н.А. 

Драчева Л.А. 

Практическая математика (элективный 
курс) 

9 класс + 

49 Зайцева Н.А. Практикум по физике (элективный курс, 
на 18 часов)  

9 классы + 

50 Суворова Т.В. Практикум по биологии (элективный курс, 

на 18 часов)  

9 класс + 

51 Балданов Б.Б. Практикум по географии (элективный 
курс, на 18 часов)  

9 класс + 

52 Иванушкина А.Н. 

Мальцева Т.А. 
Войчак А.Ю. 

Сазонова Л.В. 
Монгуш И.П. 

Практикум по английскому языку 

(элективный курс, на 18 часов)  

9 класс + 

53 Кокоурова М.В. Человек и общество (элективный курс) 8-9 классы + 

54 Шашило Г.В. Практикум по информатике (элективный 
курс, на 18 часов)  

9 класс + 

55 Мальцева Т.А. ИИП (спецкурс)  9 класс + 

56 Таюрская Т.В. 
Секерина Т.А. 
Хапилова Н.А. 

Драчева Л.А. 

Математическая грамотность (спецкурс) 8 класс + 

57 Зайцева Н.А. 
Суворова Т.В. 

Максимова Ж.А. 

Естественно-научная грамотность 
(спецкурс, на 18 часов)  

8 класс + 

58 Глацкова Л.Н. Читательская грамотность (спецкурс, на 9 
часов) 

8 класс + 

Среднее общее образование  

СОО Обязательная часть 

1 Сауман Н.С. 

Антипина М.Д. 
Глацкова Л.Н. 
Федулова Н.П. 

Бурмакина Т.И. 

Русский язык 10-11 классы (базовый 

уровень) 

+ 

2 Литература 10-11 классы (базовый 
уровень) 

+ 

3 Иванушкина А.Н 
Мальцева Т.А. 

Войчак А.Ю. 
Сазонова Л.В. 

Английский язык  10-11классы (базовый 
уровень) 

+ 

4 Шашило Г.В. Информатика 10-11 классы (базовый 

уровень) 

+ 

5 Шашило Г.В. Информатика 10-11 классы 
(углубленный уровень) 

+ 

6 Кокоурова М.В. 

Иванова И.Ю. 

История  10-11 классы (базовый 

уровень) 

+ 

7 История 11 класс (базовый 
уровень) 

+ 

8 История  10-11 классы 
(углубленный уровень) 

+ 

9 Зайцева Н.А. 
Бодяло Е.Н. 

Астрономия 11 класс (базовый 
уровень) 

+ 

10 Белкина Е.Ю. Основы безопасности 
жизнедеятельности  

10-11 классы (базовый 
уровень) 

+ 

11 Жданова О.Г. Физическая культура 10-11 классы (базовый + 



Зевахина Н.К. 
Жданов М.А. 

уровень) 

12 Жданова О.Г. Физическая культура. СМГ  9-11 классы      + 

13 Дорожкова Л.Н. Индивидуальный проект 10 класс (элективный 

курс) 

+ 

14 Таюрская Т.В. 
Секерина Т.А. 
Хапилова Н.А. 

Драчева Л.А. 

Алгебра 10-11 классы 
(углубленный уровень) 

+ 

15 Геометрия  10-11 классы 

(углубленный уровень) 

+ 

16 Зайцева Н.А. 
Бодяло Е.Н. 

Физика 10-11 классы 
(углубленный уровень) 

+ 

17 Физика 10-11 классы (базовый 
уровень) 

+ 

18 Шашило Г.В. Информатика 10-11 классы 
(углубленный уровень) 

+ 

19 Информатика 10-11 классы (базовый 
уровень) 

+ 

20 Ресенко И.В. География  10-11 классы (базовый 

уровень) 

+ 

21 Максимова Ж.А. Химия 10-11 классы 
(углубленный уровень) 

+ 

22 Химия 10-11 классы 

(углубленный уровень) 

+ 

23 Кокоурова М.В. 
Иванова И.Ю. 

Экономика 10-11 классы 
(углубленный уровень) 

+ 

24 Суворова Т.В. Биология 10-11 классы 

(углубленный уровень) 

+ 

25 Биология 10-11 классы (базовый 
уровень) 

+ 

СОО Часть, формируемая участниками образовательных отношений  

25 Кокоурова М.В.  

Иванова И.Ю. 

Обществознание 10-11 классы (базовый 

уровень) 

+ 

26 Право 10-11 классы 
(углубленный уровень) 

+ 

27 Сауман Н.С. 

Антипина М.Д. 
Глацкова Л.Н. 
Федулова Н.П. 

Бурмакина Т.И. 

Русский язык: обобщение и 

систематизация  

10-11 классы 

(факультативный курс) 

+ 

28 Таюрская Т.В. 
Секерина Т.А. 

Хапилова Н.А. 
Драчева Л.А. 

Методы решения задач с 
параметрами  

10-11 классы 
(факультативный курс) 

+ 

29 Максимова Ж.А. Химия: обобщение и 

систематизация  

10-11 классы 

(факультативный курс) 

+ 

30 Иванушкина А.Н 
Мальцева Т.А. 
Войчак А.Ю. 

Сазонова Л.В. 

Английский язык: 
обобщение и систематизация  

10-11 классы 
(факультативный курс) 

+ 

31 Дорожкова Л.Н. 
Глебова Г.А. 

Ганзей П.П. 
Алиева И.А. 

Технология и 
предпринимательство  

10-11 классы (социально-
экономический профиль) 

(факультативный курс) 

+ 

32 Дорожкова Л.Н. Технология и 11 класс (естественно- + 



Глебова Г.А. 
Ганзей П.П. 
Алиева И.А. 

предпринимательство  научный профиль) 
(факультативный курс) 

33 Шашило Г.В. Современные 
информационные 
технологии  

10-11 классы 
(факультативный курс) 

+ 

34 Кокоурова М.В. Финансовая грамотность 10-11 классы 

(факультативный курс) 

+ 

 

 
Программы дополнительного образования 

 

Название курса  

 

Классы  

Количество  

часов  
в неделю 

 

Ответственные 

Центр образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка Роста»  

Шахматы           5-8 2 Вейко В.Н 

Мир в объективе  5-9 2 Лыткина Е.В. 

Основы съемки и видеомонтажа 5-9 2 Лыткина Е.В. 

Хайтек – лаборатория 5-8 1 Шашилo Г.В. 

Программирование Scrtatch 5-9 1 Шашилo Г.В. 

Проектная мастерская 5-7 1 Глебова Г.А. 

Основы 3 D программирования 5-9 2 Короткова Т.А. 

Я – лидер 8-9 1 Боголюбова С.А. 
Алиева И.А. 

Киберспорт 8-9 2 Боголюбова С.А 

Юный конструктор 5 1 Ганзей П.П. 

Школа юных спасателей 5-9 1 Алиева И.А. 

Школьные кружки  

Мир деятельности 1-4 1 Лискина Ю.Ю. 

В мире логики 1-4 1 Лискина Ю.Ю. 

Баскетбол 3-5 3 Куров И.Н. 

Баскетбол 6-9 6 Куров И.Н. 

Волшебная кисть 4-6  2 Алиева И.А. 

Искусство пения 1-5  3 Победина Е.В. 

Настольный теннис 5-9 2  Вейко В.Н. 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

Программа воспитания (отдельно) 
Расписание коррекционно – развивающих занятий педагога – психолога на 2021-2022 учебный год 



 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 понедельник вторник среда четверг пятница 

09.00-
09.30 

Латка, Рубцова  Латка, Рубцова   

09.30-
10.00 

Коваленков  Коваленков   

10.00-
10.30 

Кадников, Кулиев  Кадников, Кулиев   

10.30-
11.00 

Зыкова  Зыкова   

11.00-
11.30 

Аксенова, Недилько, 
Криванков 

 Аксенова, Недилько, 
Криванков 

  

11.30-
12.00 

Печуричко  Печуричко   

12.00-
12.30 

(Я- первоклассник)  Совет профилактики (Я- 
первоклассни
к) 

(Я- 
первоклассни
к) 

13.30-
14.00 

Кучеренко (Я- 
первоклассни
к) 

   

14.00-
14.30 

Мамонтов, Исламов     

17.00-
18.00 

 Школа 
медиации 

   


